
КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛАМУДУНСКИЙ РАЙОН 
      АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ ДОСТУК 

 
 
 

    
 

 

 
        

 
 
 
 
 
                                                     ТОКТОМ 
                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 2024-ж. 26 апрель №14/4-XXVIII                               Ленин а. 
 
  

Долбоордук сунуштарды бекитүү жөнүндө 
 

Достук айыл өкмөтүнүн мамлекеттик сатып алуулар жана 
инвестицияларды тартуу боюнча жетектөөчү адиси Т.М.Надырованын 
маалыматын угуп, Достук айыл аймагын 2024-жылга социалдык-
экономикалык өнүктүрүүнүн бекитилген программасына ылайык, 
жергиликтүү маанидеги маселелерди чечүү максатында, Достук айылдык 
кеңеши 
 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 
 

1. СЭӨнун 2024-жылга карата планын аткаруу үчүн Аламүдүн районун 
өнүктүрүү фондуна тиешелүү бюджеттери менен төмөнкү долбоордук 
сунуштарды бекитүү: 

1. "Балдар-жашоонун гүлдөрү!"- "Константиновка айылынын  
Первомайская көчөсүндөгү балдар үчүн спорттук-оюн-зоок аянтчасын куруу": 

- долбоордун жалпы суммасы - 1 093 171 миң сом 
- жергиликтүү бюджеттин каражаттарынын суммасы – 20% (220 111 

сом), суралган сумманын өлчөмү- 873 060 сом; 
2. "Балдар-жашоонун гүлдөрү!"- "Ленинское айылынын Восточная 

көчөсү боюнча балдар-спорттук-оюн-зоок аянтчасын куруу": 
- долбоордун жалпы суммасы - 1 093 171 миң сом 
- жергиликтүү бюджеттин каражаттарынын суммасы – 20% (220 111 

сом), суралган сумманын өлчөмү- 873 060 сом; 
3. Ирригациялык инфраструктураны реабилитациялоо - "Гроздь 

айылындагы БСРди калыбына келтирүү иштери": 
- долбоордун жалпы суммасы - 13 111 080 с. 
- жергиликтүү бюджеттин каражаттарынын суммасы-3% (393 333) сом, 

суралган сумманын өлчөмү- 12 717 747 сом; 
 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧΥЙ ОБЛУСУ 

АЛАМΥДΥН РАЙОНУ 
ДОСТУК АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ 

 
 
 
 



4. Кайырма айылындагы спорт комплекске жылуулук системасын 
орнотуу: 

- долбоордун жалпы суммасы - 1 760 044 т. с. 
- жергиликтүү бюджеттин каражаттарынын суммасы-20% (352 009) сом, 

суралган сумманын өлчөмү - 1 408 035 сом 
 
 2. Мамлекеттик сатып алуулар жана инвестицияларды ишке тартуу 

боюнча жетектөөчү адиске (Надырова Т.М.) 
  - жогоруда аталган долбоорлорду ишке ашыруу боюнча Кыргыз 

Республикасынын Аламүдүн районун өнүктүрүүнүн инвестициялык фондун 
тартуу максатында инвестициялык долбоорлорду иштеп чыгуу боюнча 
чараларды көрсүн. 

   - райондук конкурстук комиссияга даярдалган долбоордук 
сунуштарды өз убагында берүүнү камсыз кылсын. 

 
  3. Достук айыл өкмөтүнүн финансы-экономикалык бөлүмүнүн башкы 

адиси (Г.А.Мурзакулова) жогоруда аталган долбоорлорду кошо каржылоого 
акча каражатын издеп тапсын.  

 
   4. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө Достук айыл өкмөтүнүн 

башчысы Э.Н. Аалиевге жүктөлсүн. 
 
 
 
Төрага                                      Айтиев Т.Т. 
 

 
 
 


	Долбоордук сунуштарды бекитүү жөнүндө

